
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Котинская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Котинская ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

23.03.2020г                                                                                                      № 42Ко 

О переходе МБОУ «Котинская ООШ» на обучение с помощью дистанционных 

технологий 

 Во исполнение Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17 

марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего, образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распоряжения короновирусной инфекции 

на территории Российской Федерации», распоряжения Губернатора Кемеровской области-

Кузбасса от 14.03.2020 №21-рг «О введении режима «Повышенная опасность» на 

территории Кемеровской области Кузбасса и мерах по противодействию новой 

короновирусной инфекции (COVID-19)», Постановления администрации Прокопьевского 

муниципального округа от 14.03.2020 № 520-п «О введении режима «Повышенная 

готовность» на территории Прокопьевского муниципального округа и мерах по 

противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на 

основании приказа от 23.03.2020 № 168 «О переходе общеобразовательных организаций 

на обучение с помощью дистанционных технологий» приказываю: 

1. С 31.03.2020 организовать обучение учащихся по основным образовательным 

программам начального и основного общего образования в дистанционном режиме 

с применением электронного обучения. 

2. Назначить ответственным зам.директора по УВР Киселеву С.Н. за организацию и 

контроль дистанционного обучения, консультирование педагогических работников 

и обучающихся по использованию электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

3. Утвердить приказ об организации дистанционного обучения 

4. Утвердить расписание учебных дистанционных занятий на период 31.03-12.04.2020 

года в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине. 

5. Утвердить время проведения урока 30 минут 

6. Учителям-предметникам внести соответствующие корректировки в рабочие 

программы и учебные планы в части форм обучения (онлайн-урок, онлайн-

консультация), реализации практической части рабочих программ (тестами), 

контрольные диктанты заменить контрольными работами и тестами, реализацию 

программ осуществить в полном объеме.  

7. Для реализации обучения дистанционного обучения использовать платформы из 

перечня онлайн ресурсов, рекомендованных Министерством просвещения РФ: 

«Электронная школа 2.0» (разделы «Домашнее задание» и «Смарт-уроки»), Учи.ру, 

Яндекс.Учебник, РЭШ, ШЦП  



8. Кл. руководителям при реализации образовательных программ начального общего 

и основного общего образования с применением электронного обучения, и 

дистанционных образовательных технологий вести ежедневный мониторинг 

обучающихся и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном 

процессе (заболевшие обучающиеся). 

9. Зам.директору по УВР Киселевой С.Н. и учителю информатике Корневой Т.Н. 

обеспечить необходимое методическое сопровождение педагогических работников 

при организации обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

10. Обеспечить работу «горячей линии» по вопросам функционирования 

образовательной организации в условиях дистанционного обучения, Корневой Т.Н. 

разместить телефоны «горячей линии» на официальном сайте школы», странице в 

социальной сети «Instagram». 

11. Кл.руководителям собрать подтверждения документально (наличие письменного 

заявления родителя (законного представителя), предоставленного любым 

доступным способом, в том числе с использованием информационных и 

коммуникационных сетей интернет) о выборе родителя (законного представителя) 

обучающегося формы дистанционного обучения образовательных программ НОО, 

ООО. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 


